

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE SECRETARIA DE OBRAS

DISPENSA Nº 029/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 247/2023

ATO DE RATIFICAÇÃO

Considerando o que consta dos autos do Processo Nº 247/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE FORRA DE MASSARANDUBA PARA A NOVA SEDE DA SECRETARIA DE OBRAS MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE - PB, RATIFICO A DISPENSA Nº 029/2023, em favor da empresa SINEZIO TELINO CIA - EPP, inscrita no CNPJ sob Nº 08.966.228/0001-42, no valor de R\$ 2.710,00 (dois mil e setecentos e dez reais), com fundamento no Artigo 24, Inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93, conforme Parecer da Assessoria Jurídica.

Campina Grande, 07 de março de 2023.

JOAB KLEBER LUCENA MACHADO Secretário de Obras

Assinado por 1 pessoa: JOAB MACHADO



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE SECRETARIA DE OBRAS

DISPENSA Nº 029/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 247/2023

AVISO DE RATIFICAÇÃO

O SECRETÁRIO DE OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, em observância aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA A DISPENSA Nº 029/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE FORRA DE MASSARANDUBA PARA A NOVA SEDE DA SECRETARIA DE OBRAS MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE - PB, em favor da empresa SINEZIO TELINO CIA - EPP, inscrita no CNPJ sob Nº 08.966.228/0001-42, no valor de R\$ 2.710,00 (dois mil e setecentos e dez reais), com fundamento no Artigo 24, Inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93, conforme Parecer da Assessoria Jurídica.

Campina Grande, 07 de março de 2023.

JOAB KLEBER LUCENA MACHADO Secretário de Obras

Assinado por 1 pessoa: JOAB MACHADO



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 2C2A-A72B-738E-2D40

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

V

JOAB MACHADO (CPF 088.XXX.XXX-70) em 07/03/2023 17:12:15 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://campinagrande.1doc.com.br/verificacao/2C2A-A72B-738E-2D40

DE COMBUSTIVEIS AMIGÃO LTDA - EPP **OBJETO CONTRATUAL:** AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL TIPO GASOLINA COMUM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SINE MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE. **FUNDAMENTAÇÃO:** DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2.05.018/2023/CPL/SEMAS/PMCG, ART. 24, II, LEI Nº 8.666/93, ALTERADA. **FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:** 11.334.1006.2149 **ELEMENTO DE DESPESA:** 3390-30. **FONTE DE RECURSOS:** 17140000. **PRAZO:** 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA. **SIGNATÁRIOS:** VALKER NEVES SALES E MARIA DO SOCORRO SANTOS. **VALOR GLOBAL:** R\$ 1.194,82 (HUM MIL, CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS). **DATA DE ASSINATURA:** 07/03/2023.

VALKER NEVES SALES

Secretário de Assistência Social

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 2.05.033/2023/FMAS/PMCG

INSTRUMENTO: TERMO DF **CONTRATO** 2.05.033/2023/FMAS/PMCG. **PARTES: FUNDO** MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FMAS/PMCG E COMERCIO VAREJISTA LTDA. CONTRATUAL: AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO) PARA FABRICAÇÃO DE PÃO NO CRIP. PRAZO: 60 DIAS A PARTIR DA ASSINAUTURA. FUNDAMENTAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2.05.021/2023/CPL/FMAS/PMCG, ART. 24, II, LEI N° 8.666/93. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08.244.1019.2132 - **ELEMENTO DE DESPESA:** 3390-30 FONTE DE RECURSOS: 15001000. SIGNATÁRIOS: VALKER NEVES SALES E THIAGO ALVES LOPES DA SILVA. VALOR GLOBAL: R\$ 17.550,00 (DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS). DATA DE **ASSINATURA**: 07/03/2023.

VALKER NEVES SALES

Secretário de Assistência Social

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 096 / 2023

INSTAURA SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA, NOMEIA COMISSÃO PERMANENTE SINDICANTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Secretário de Educação do Município de Campina Grande-PB, no uso das atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO os Princípios Constitucionais da Legalidade, da Impessoalidade, da Moralidade Pública, da Eficiência e da Publicidade que regem a Administração Pública;

CONSIDERANDO a necessidade de uma comissão permanente de sindicância;

CONSIDERANDO ainda, que é dever da Administração Pública apurar fatos que contenham indícios de infrações disciplinares cometidas por servidores públicos.

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar a instauração da Comissão Permanente de Sindicância para apurar possíveis infrações cometidas por servidores no âmbito desta secretaria.

- Art. 2º Para cumprimento ao disposto no artigo anterior, a Comissão Sindicante será composta pelos servidores efetivos:
- Alana Maria das Neves, matrícula 399;
- Enildo Pereira da Silva, matrícula 2816;
- Márcia Maria Vieira da Nóbrega, matrícula: 8058.
- Art. 3° Para bem cumprir as suas atribuições, a Comissão terá acesso a toda documentação necessária à elucidação dos fatos, bem como deverá colher quaisquer depoimentos e demais provas que entender pertinentes.
- Art. 4° O prazo de vigência dessa comissão é de 1 (ano), sendo renovada automaticamente por igual período.
- Art. 5° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Campina Grande, 01 de março de 2023.

RAYMUNDO ASFORA NETO

Secretário de Educação

SECRETARIA DE OBRAS

DISPENSA Nº 029/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 247/2023 AVISO DE RATIFICAÇÃO

O SECRETÁRIO DE OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, em observância aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA A DISPENSA Nº 029/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE FORRA DE MASSARANDUBA PARA A NOVA SEDE DA SECRETARIA DE OBRAS MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE - PB, em favor da empresa SINEZIO TELINO CIA - EPP, inscrita no CNPJ sob Nº 08.966.228/0001-42, no valor de R\$ 2.710,00 (dois mil e setecentos e dez reais), com fundamento no Artigo 24, Inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93, conforme Parecer da Assessoria Jurídica.

Campina Grande, 07 de março de 2023.

JOAB KLEBER LUCENA MACHADO

Secretário de Obras

DISPENSA Nº 030/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 249/2023 AVISO DE RATIFICAÇÃO

O SECRETÁRIO DE OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, em observância aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA A DISPENSA Nº 030/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE PORTAS E ACESSÓRIOS PARA A NOVA SEDE DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE/PB, em favor da empresa CASSIO ATAIDE DE FREITAS - ME, inscrita no CNPJ sob Nº 16.796.272/0001-80, no valor de R\$ 3.561,72 (três mil quinhentos e sessenta e um reais e setenta e dois centavos), com fundamento no Artigo 24, Inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93, conforme Parecer da Assessoria Jurídica.